

Nombre del producto	Capricho Terrenal (Mousse de Ajo Negro)
Certificado:	CAAÉ
Origen:	España
Código del producto:	79
Ingredientes:	Aceite de girasol, soja, limón y sal marina
Producción:	Elaboración propia.

Condiciones organolépticas

Condiciones organolépticas	Descripción
Apariencia:	Crema marrón clara
Consistencia:	Cremosa
Olor:	Ajo negro
Sabor:	A regaliz
Dimensiones:	-

Información nutricional

Parámetro Nutricional	valor (por 100gr)
Energía:	573.6 Kcal
Proteína:	0.9 g
Grasa:	63.03 g
. De las cuales saturadas:	7.8 g
Hidratos de Carbono:	0.67 g
. De los cuales azúcares:	0.67 g
Fibra:	0.57 g
Sodio (Na)	0.6 g

LISTADO GENÉRICO DE ALÉRGENOS

(de acuerdo al Reglamento (UE) nº1169 /2011 del Parlamento Europeo y del Consejo)

Producto	Presencia	Producto	Presencia
Cereales que contengan gluten	No	. Almendras	No
. Trigo	No	. Avellanas	No
. Centeno	No	. Nueces	No
. Cebada	No	. Anacardos	No
. Avena	No	. Pacanas	No
. Espelta	No	. Nueces de Brasil	No
. Kamut o sus variedades híbridas	No	. Alfóncigos	No
Crustáceos y productos a base de crustáceos	No	. Nueces Macadamia	No
Huevos y productos a base de huevo	No	. Apio o productos derivados	No
Pescado y productos a base de pescado	No	. Mostaza y productos derivados	No
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes	No	. Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	No
Soja y productos a base de soja	Sí	. Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10mg/l	No
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	No	. Altramuces y productos a base de altramuces	No
Frutos de cáscara	No	. Moluscos y productos a base de molusco	No
Si = presente No = ausente T = trazas			

APTO PARA:

Vegetarianos	Sí
Veganos	Sí
Crudiveganos	Sí
Lácteo-vegetarianos	Sí
Intolerantes a la lactosa	Sí

EMBALAJE Y CONSERVACIÓN

Botes cristal 100gr peso neto. Peso total 205 gr

Cajas de cartón de 24 botes

Palé 500 botes

Conservar en un lugar fresco y seco, sin incidencia de la luz directa del sol.

VIDA ÚTIL

2 años.